
adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 Městský úřad Ústí nad Orlicí 
Odbor životního prostředí 

 
Vaše č.j.:  Naše č.j.: MUUO/66632/2022/ŽP/Lin/119 Vyřizuje: Ing. Zdeňka Lindenthalová 
Ze dne: 21.04.2022 Číslo spisu: 11692/2022                                                             

 
 

Tel: 465 514 259 
  Spis. značka: ŽP-Vod/11692/2022 E-mail: lindenthalova@muuo.cz 
  Poč. listů: 16 Datum: 28.07.2022 
  Poč. příloh: 2 Místo: Ústí nad Orlicí 
Evidenční list. č.§ §§§§ 
 
 

ist č. : D 2188 Poč. lis. př.: 7   

 
 
 
 
Modernizace silnice II/315 Hrádek – Ústí nad Orlicí, protierozní opatření na Tiché Orlici 
 
 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 

Rozhodnutí 
 
 
Městský úřad Ústí nad Orlicí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. (2) 
písm. c) a ustanovení § 106 odst. (1) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon") a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle  
ustanovení § 11 odst. (1) písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "správní řád") a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. (1) písm. d) zákona                    
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen "stavební zákon")  
 
Pardubickému kraji,  IČ: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
 

 vydává společné povolení  
 
k umístění a provedení souboru staveb podle ustanovení § 15 odst. (6) vodního zákona a § 94j až 
94p stavebního zákona a schvaluje tak stavební záměr „Modernizace silnice II/315 Hrádek – Ústí nad 
Orlicí, protierozní opatření na Tiché Orlici“ (§ 55 vodního zákona). Stavba je situována na poz. parc. č. 
2259, 2262/1, k.ú. Ústí nad Orlicí, na poz. parc. č. 164/2, 164/3,  166/2, 166/3, 166/4, 167/2, 534/1, 
534/27, k.ú. Kerhartice nad Orlicí a na poz. parc. č. 36/1, 37, 39, 41/1, 97/1, k.ú. Gerhartice, na 
souřadnicích Y: 605611 X: 1073414, číslo hydrologického pořadí 1-02-02-0590-0-00, vodní útvar 
HSL_0770 – Tichá Orlice od toku Třebovka po ústí do Orlice, identifikační číslo vodního útvaru 
povrchových vod – 10100023 a CHOPAV Východočeská křída. 
 
Stavba je členěna na tyto stavební objekty: 
  
SO 301 Protierozní opatření na Tiché Orlici v km 24,636 – 24,744 
Délka nového opevnění    108 m 
Objem nového opevnění   715 m3 
Gabionové konstrukce    230 m3 
Objem výkopu     1820 m3 
Objem zpětných zásypů     370 m3 
 



č. j.:     MUUO/66632/2022/ŽP/Lin/119 
č. spisu:         11692/2022                   str.    2/16 
spis. značka:  ŽP-Vod/11692/2022 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
SO 302 Protierozní opatření na Tiché Orlici v km 25,034 – 25,076 
Délka nového opevnění    44 m 
Objem nového opevnění   370 m3 
Objem výkopu     690 m3 
Objem zpětných zásypů     280 m3 

 

 

SO 303 Protierozní opatření na Tiché Orlici v km 25,239 – 25,380 
Délka nového opevnění    126 m 
Objem nového opevnění   1095 m3 
Objem výkopu     1400 m3 
Objem zpětných zásypů     1800 m3 

 
 
SO 303.1 Přeložka sdělovacích kabelů společnost CETIN a.s. – délka 180 m, realizace stavby vyvolá 
přeložku sdělovacího kabelu společnosti CETIN a.s. (projektovou dokumentaci vypracoval Ing. Mojmír 
Šplíchal, autorizovaný inženýr pro technologická zařízení staveb, číslo autorizace 0701154, v červnu 
2021). 
 
Stavba je navržena za účelem zajištění stability levého břehu Tiché Orlice v úsecích, kde erozní 
činnost ohrožuje těleso silnice II/315. Stavba bude sloužit ke stabilizaci levého břehu Tiché Orlice 
v nárazových obloucích v blízkosti silnice II/315, která je v havarijním stavu. 
 
Toto povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebude zahájena do dvou let ode dne, kdy nabylo 
právní moci. 
 
Společné povolení k umístění a provedení stavby se v souladu s ustanovením § 94p odst. (1) 
stavebního zákona a ustanovením § 15 odst. (3) vodního zákona vydává za předpokladu splnění 
těchto podmínek: 
 
1. Stavba bude umístěna na na poz. parc. č. 2259, 2262/1, k.ú. Ústí nad Orlicí, na poz. parc. č. 

164/2, 164/3,  166/2, 166/3, 166/4, 167/2, 534/1, 534/27, k.ú. Kerhartice nad Orlicí a na poz. 
parc. č. 36/1, 37, 39, 41/1, 97/1, k.ú. Gerhartice, tak jak je zakresleno v situačním výkresu, který 
je nedílnou součástí projektové dokumentace zpracované společností Golik VH, s.r.o., IČ: 
02247267, se sídlem Babice nad Svitavou 162, 664 01 Babice nad Svitavou, Ing. Pavlem Golíkem, 
Ph.D., autorizovaným inženýrem pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství,  
ČKAIT – 1005334, v březnu 2021, pod č. zak. s21_02. Výše uvedený situační výkres je přílohou 
tohoto rozhodnutí. 

2. Před zahájením stavby se investor přesvědčí, zda-li v zájmovém území nejsou žádná cizí 
podzemní, nadzemní vedení nebo zařízení. Nachází-li se zde nějaké vedení či zařízení, je investor 
povinen požádat jeho správce o vytyčení a stanovení stavebního dozoru. 

3. Po dokončení stavebních prací budou dotčené pozemky uvedeny do původního stavu. 
4. Budou dodrženy zejména tyto podmínky ve vyjádření společnosti společnosti ČEZ Distribuce, 

a.s., ze dne 07.06.2022 pod zn. 0025879977:  
- Podle § 46 energetického zákona č. 458/2000 Sb. v platném znění mají energetická zařízení 

pásma: Vedení VN má ochranné pásmo 7 m a 10 m na každou stranu, vedení kNN má 
ochranné pásmo 1 m na každou stranu od pláště kabelu, vedení NN nemá ochranné pásmo; 
musí však být dodrženy vzdálenosti dle platných norem. 

- Stavbou nesmí být snížena hloubka uložení kabelů ani výška vodičů nad terénem. 
- Zemní práce do 1 m od kabelu musí být prováděny zásadně ručně, bez mechanizace. 



č. j.:     MUUO/66632/2022/ŽP/Lin/119 
č. spisu:         11692/2022                   str.    3/16 
spis. značka:  ŽP-Vod/11692/2022 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

- Minimální vzdálenost veškerých staveb, výkopů a oplocení od stávajících podpěrných bodů 
musí být pro vedení NN – 1m, pro vedení VN – 2 m. 

- V ochranném pásmu VN nebude použito jeřábů a jim podobným zařízení a nebudou 
prováděny práce s mechanizačními prostředky, při kterých může dojít k přiblížení k vodiči VN 
na vzdálenost kratší než 5 m; v opačném případěje potřeba požádat o vypnutí VN. 

- Při realizaci stavby a nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případě 
k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem pod 
napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí zařízení NN, 2 m od 
vedení VN a 3 m od vedení VVN. 

- Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika podpěrných 
bodů. 

- V případě činnosti a nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném pásmu, 
bude dotčený prostor ze všech stran možného přístupu/vjezdu po celou dobu realizace 
viditelně označen výstražnou cedulí. 

- Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupů pracovníků společnosti ČEZ Distribuce, a.s. 
k zařízení v majetku společnosti. Při případné úpravě povrchu nesmí dojít ke změně výškové 
nivelety země oproti současnému stavu.  

5. Budou dodrženy tyto podmínky vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací a 
všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. ze dne 
09.08.2021 pod č.j.: 750924/21: 
- Budou dodrženy všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací společnosti 

CETIN a.s., které jsou přílohou a nedílnou součástí tohoto vyjádření. 
- Investor akce objedná minimálně 6 měsíců před započetím stavby u společnosti CETIN a.s. 

vypracování projektové dokumentace vynucené překládky kabelů SEK, které se nachází 
v místě stavby. 

- Investor akce uzavře se společností CETIN a.s. smlouvu o provedení vynucené překládky 
kabelů SEK, které se nachází v místě stavby. Tato smlouva bude uzavřena minimálně 3 měsíce 
před započetím stavby. 

- K závěrečné kontrolní prohlídce stavby bude doložen zápis o převzetí hotového díla přeložky 
SEK potvrzený pracovníkem majitele SEK společnosti CETIN a.s. 

- Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 
společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je povinen uhradit společnosti 
CETIN a.s., veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni 
stávajícího technického řešení.  

6. V souladu s ustanovením § 8 odst.(6) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 
v platném znění (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“) se uděluje souhlas k pokácení 1 
ex. olše lepkavé (1), 1 ex. javoru klenu (2), 1 ex. javoru mléče (3) a 1 ex. olše lepkavé (13) na pč. 
534/1 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí, 1 ex. olše lepkavé (9), 1 ex. javoru mléče (10) a 1 ex. lípy 
malolisté (11) na pč. 39 v k.ú. Gerhartice, 1 ex. olše lepkavé (3), 1 ex. olše lepkavé (4), 1 x. olše 
lepkavé (7), 1 ex. olše lepkavé (8) a 1 ex. olše lepkavé (6) na pč. 167/2 v katastrálním území 
Kerhartice nad Orlicí z důvodu zajištění stability levého břehu Tiché Orlice, kde erozní činnost 
vody ohrožuje tělese silnice II/315. Stromy v závorkách odpovídají číslům z dendrologického 
průzkumu pro stavební objekty SO – 301 a SO – 302 projektu „Modernizace silnice II/315 
Hrádek-Ústí nad Orlicí, protierozní opatření na Tiché Orlici“ zpracovaném  společností Golík VH, 
s.r.o., 664 01 Babice nad Svitavou 162 v březnu 2021. Stromy jsou uvedenými čísly označeny 
také v terénu a to červenou barvou. Souhlas se uděluje za podmínek, které vyplývají ze 
závazného stanoviska Městského úřadu ústí nad Orlicí, odboru životního prostředí, orgánu 
ochrany přírody ze dne 05.05.2021 pod č.j.: MUUO/14864/2021/ŽP/Bu a to: 
- Kácení dřevin bude provedeno pouze v případě realizace akce „Modernizace silnice II/315 

Hrádek – Ústí nad Orlicí, protierozní opatření na Tiché Orlici“ 



č. j.:     MUUO/66632/2022/ŽP/Lin/119 
č. spisu:         11692/2022                   str.    4/16 
spis. značka:  ŽP-Vod/11692/2022 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

- Ke kompenzaci ekologické újmy  se stanovuje povinnost provést náhradní výsadbu v počtu 9 
ex. lípy srdčité  na pč. 93/15  v k.ú. Kerhartice nad Orlicí ve velikosti 8-10. Sazenice  splňující 
ukazatele ČSN 46 4902, se zapěstovanou korunou, vzrostlé, budou sázeny do  výsadbové 
jámy šíře  minimálně 1,5 násobku balu a ukotveny  třemi kůly. Kořenové krčky musí být 
usazeny v rovině s terénem.  Na ochranu proti korní spále  bude kolem kmenů instalována 
rákosová, bambusová nebo slaměná rohož. Zálivka jako součást výsadby se provede  také do 
otevřené jámy. Dále správní orgán ukládá žadateli  následnou péči o vysázené dřeviny na 
dobu pěti let. Následná péče bude spočívat v provádění výchovných řezů, pravidelné 
kontrole, úpravě či odstraňování kotvících a ochranných prvků, zálivce, kypření, 
odplevelování  a ochraně proti chorobám a škůdcům. Při výsadbě a následné péči o dřeviny 
budou s ohledem na  místní podmínky přiměřeně  aplikovány standardy péče o přírodu a 
krajinu vydané Agenturou ochrany přírody a krajiny  České republiky a Lesnickou a 
dřevařskou fakultou Mendelovy univerzity v Brně, tzn. standard SPPK A 02 001:2013 – 
Výsadby stromů a standard SPPK A2 002:2013 – Řez stromů. 

- Kácení bude v souladu s § 5 vyhlášky  č. 189/2013 Sb. o ochraně dřevin a povolování jejich 
kácení ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška)  provedeno přednostně v období 
vegetačního klidu, tj. od 1.11. do 31.3. Kácení mimo období vegetačního klidu (v období 
červen -říjen 2021) je mimořádně možné pouze v případě, že bude před zahájením kácení 
provedena přírodovědná obhlídka oprávněnou  osobou  a nebude zjištěno hnízdění volně 
žijících obecně či zvláště chráněných druhů ptáků. Záznam o provedené obhlídce bude učiněn 
do stavebního deníku. V případě výskytu hnízdících jedinců je třeba s pokácením dřevin 
posečkat do ukončení hnízdění. 

7. Budou dodrženy podmínky stanovené v závazném stanovisku k zásahu do významného 
krajinného prvku (dále jen VKP), nivy Tiché Orlice stanoviska Městského úřadu ústí nad Orlicí, 
odboru životního prostředí, orgánu ochrany přírody ze dne 19.04.2021 pod č.j.: 
MUUO/12789/2021/ŽP/Bu a to: 
- Orgán ochrany přírody bude nejméně 7 dní předem písemně informován o započetí prací. 
- Před zahájením prací bude v nivě vymezen prostor stavby a mechanizačními prostředky 

nebude pojížděno mimo tento prostor. Veškeré práce budou provedeny šetrným způsobem, 
aby bylo minimalizováno ohrožení a rušení všech volně žijících živočichů, pro které niva 
představuje přirozený biotop. 

- Nejdéle 4 dny před zahájením prací bude provedena obhlídka odborně způsobilou osobou a  
bude zajištěn transfer přítomných volně žijících živočichů. Pro fázi výstavby bude stanoven 
odborný biologický dozor, který bude po celou dobu výstavby zajišťovat zájmy ochrany 
přírody dle zákona a který bude operativně přijímat opatření potřebná k odvrácení  zranění či 
usmrcení volně žijících živočichů, kontrolovat stav dřevin apod. O výsledcích obhlídek  bude 
vždy  proveden záznam do stavebního deníku. 

- Na nivu  a tok Tiché Orlice je také vázán výskyt některých zvláště chráněných druhů živočichů 
jako je např. mihule potoční, vranka obecná, ledňáček říční, čmeláci apod. Před zahájením 
prací je třeba provést přírodovědnou  obhlídku na místech  provádění stavebních prací v nivě  
a v případě zjištění výskytu zvláště chráněných druhů živočichů je třeba zajistit stanovisko 
příslušného orgánu ochrany přírody, Krajského úřadu Pardubického kraje, zda je nutná 
výjimka ze zákazů dle § 56 zákona, příp. si tuto výjimku obstarat. 

- V případě provádění prací souvisejících s tokem Tiché Orlice  je třeba časově omezit dobu 
zákalu proudící vody a řešit odvedení protékající vody mimo vlastní pracoviště. 

- K provádění prací budou použity stroje v dobrém technickém stavu, při výstavbě nedojde 
k ohrožení kvality vody, do toku ani v nivě nebude ukládán nepotřebný stavební a výkopový 
materiál. 

- Práce je třeba provádět  v souladu s ČSN 83 9061  Technologie vegetačním úprav v krajině – 
Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. Při používání techniky je 
nutné dbát na ochranu všech dřevin, zejména nesmí být pojížděno vozidly přes kořenový 



č. j.:     MUUO/66632/2022/ŽP/Lin/119 
č. spisu:         11692/2022                   str.    5/16 
spis. značka:  ŽP-Vod/11692/2022 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

systém vzrostlých stromů. V případě kácení dřevin je třeba postupovat v souladu s 8 odst. 6 
zákona a  vyhláškou č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení v platném 
znění. 

- Nepotřebný materiál nebude použit k násypům, terénním úpravám apod., ani ukládán  
v okolí toku. 

- po dokončení prací bude, zejména z důvodu prevence šíření invazních a ruderálních druhů 
zajištěna rekultivace všech pozemků dotčených pracemi. 

8. Budou dodrženy podmínky uvedené v souhlasu Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odboru ŽP, 
orgánu státní správy lesů, pod č.j. MUUO/43471/2022/ŽP/grim ze dne 17.05.2022: 
- Technologie stavby bude zvolena taková, aby nedošlo k poškození lesních porostů. 
- Výkopový, stavební ani jiný materiál nebude ukládán na pozemky určené k plnění funkce 

lesa, nebo jejich části, které nejsou stavbou dotčeny. 
- Investor požádá příslušný orgán státní správy lesů o vydání rozhodnutí o dočasném odnětí po 

dobu výstavby. Se stavbou nesmí být započato dříve, než rozhodnutí o odnětí z pozemků 
určených k plnění funkcí lesa nabyde právní moci. Náležitosti žádosti jsou uvedeny v § 1 
vyhlášky č. 77/1996 Sb., o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech 
o ochraně pozemků určených k plnění funkcí lesa. 

- Po dokončení stavby a jejím zaměření požádá investor na základě GP o vydání rozhodnutí o 
trvalém odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa. Náležitosti žádosti jsou uvedeny v § 1 
vyhlášky č. 77/1996 Sb., o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o 
ochraně pozemků určených k plnění funkcí lesa. 

9. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska k trvalému odnětí částí pozemků ze 
zemědělského půdního fondu Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odboru ŽP, orgánu státní 
správy ochrany zemědělského půdního fondu ze dne 02.05.2022 pod č.j.  
MUUO/26939/2022/ŽP/Mol: 
- V terénu bude žadatelem vyznačena hranice zájmového území a bude zajištěno její 

nepřekročení. Stavební pozemek nepřesáhne výměru uvedenou v souhlasu. 
- V místě stavby bude provedena skrývka vrchní kulturní vrstvy půdy do hloubky 20 cm (dle 

provedeného podologického průzkumu) o celkové kubatuře 184 m3. 
- Skryté vrstvy zeminy budou na náklady investora využity takto: Ornice skrytá z plochy celého 

záboru (tj. cca 184 m3) bude použita ke zvýšení kvality zemědělské plochy na které hospodaří 
Jaroslav Čada, IČ: 61237299, Horní Libchavy 155, 561 16 Libchavy. Ornice bude rozprostřena 
na pozemku čpp. 1089/1 v katastrálním území Dolní Libchavy. Ornice na pozemku bude 
rozprostřena v max. mocnosti 15 cm při obnově travního porostu. 

- O činnostech souvisejících se skrývkou vede investor protokol v souladu s § 14 odst. 5 
vyhlášky č. 271/2019 Sb., o stanovení postupů k zajištění ochrany zemědělského půdního 
fondu. Do protokolu se zaznamená objem skrývky, přemístění, rozprostření či jiné využití a 
uložení skrývky, dále ochrana a ošetřování skrývky v dělení na svrchní kulturní vrstvy půdy a 
na hlouběji uložené zúrodnění schopné zeminy. 

- Žadatel je povinen písemně oznámit realizaci záměru nejpozději 15 dnů před jeho zahájením 
(§ 11 odst. 4 písm. b) zákona) orgánu ochrany zemědělského půdního fondu, tj. v tomto 
případě Městskému úřadu Ústí nad Orlicí. (Za nesplnění této povinnosti lze uložit pokutu 
v souladu se zákonem až do výše 500.000,- Kč). 

- Případné poškození odvodnění či závlah bude uvedeno do původního stavu investorem. 
- Žadatel je povinen orgánu ochrany zemědělského půdního fondu (§ 11 odst. 4 písm. a) 

zákona) doručit kopii pravomocného rozhodnutí, pro které je závazné stanovisko podkladem, 
a to do 6 měsící ode dne nabytí právní moci. (Za nesplnění této povinnosti lze uložit pokutu 
v souladu se zákonem až do výše 500.000,- Kč). 

- Za trvalé odnětí půdy se v souladu s § 11a odstavce 1) písm. e) odvod nestanoví pro stavby a 
zařízení protierozní ochrany. 



č. j.:     MUUO/66632/2022/ŽP/Lin/119 
č. spisu:         11692/2022                   str.    6/16 
spis. značka:  ŽP-Vod/11692/2022 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

- Dojde-li do 5 let ode dne nabytí právní moci rozhodnutí, jehož závaznou součástí se stal 
souhlas s odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu pro záměr uvedený 
v souhlasu (odstavec I. zákona), nebo ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o takovém 
souhlasu (§ 21 uákona) ke změně účelu využití plochy na účel využití, pro který se odvody 
stanovují, odvody se stanoví podle § 11 zákona. Povinný k platbě odvodů je ten, jemuž svědčí 
oprávnění ke změně účelu využití. Při rozhodování o odvodech se vychází z právního stavu ke 
dni právně účinné změny účelu využití. 

10. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska k dočasnému odnětí částí pozemků ze 
zemědělského půdního fondu Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odboru ŽP, orgánu státní 
správy ochrany zemědělského půdního fondu ze dne 02.05.2022 pod č.j.  
MUUO/26939/2022/ŽP/Mol: 
- V terénu bude žadatelem vyznačena hranice zájmového území a bude zajištěno její 

nepřekročení. Stavební pozemek nepřesáhne výměru uvedenou v souhlasu. 
- V místě stavby bude provedena skrývka vrchní kulturní vrstvy půdy o průměrné hloubce cca 

20 cm  o celkové kubatuře 230 m3. 
- Skryté vrstvy zeminy budou na náklady investora využity takto: Ornice skrytá z plochy celého 

záboru (tj. 230 m3) bude uložena na mezideponii, která bude zřízena na pozemku čpp. 167/2 
v katastrálním území Kerhartice nad Orlicí. 

- Bude zamezeno znehodnocení skrývky mechanizačními prostředky, smísením s podorničními 
zeminami a výkopky. 

- Po ukončení nezemědělské činnosti na pozemcích budou odstraněny veškeré stavby a 
hmotné zbytky, které by bránily rekultivaci. 

- Na upravených pozemcích budou zahájeny a plynule prováděny jednotlivé činnosti a opatření 
technické a biologické rekultivace dle schváleného plánu rekultivace, který je nedílnou 
součástí tohoto závazného stanoviska. 

- O činnostech souvisejících se skrývkou kulturní vrstvy zeminy, jejím přemístění a zpětném 
využití povede investor stavby stavební protokol (stavební deník) podle § 10 odst. 2 vyhlášky 
MŽP č. 13/1994 Sb., kterou se upravují některé podrobnosti ochrany zemědělského půdního 
fondu. 

- Po ukončení poslední etapy biologické rekultivace bude oznámeno orgánu ochrany ZPF, který 
vydal rozhodnutí o odvodech za odnětí půdy ze ZPF, že byla rekultivace ukončena, aby mohlo 
být provedeno převzetí rekultivovaných pozemků vlastníky a aby mohla být ukončena 
povinnost platit odvody za odnětí této půdy. 

- Budou dodržovány jednotlivé body provádění prací dle schváleného plánu rekultivace.Žadatel 
je povinen písemně oznámit realizaci záměru nejpozději 15 dnů před jeho zahájením (§ 11 
odst. 4 písm. b) zákona) orgánu ochrany zemědělského půdního fondu, tj. v tomto případě 
Městskému úřadu Ústí nad Orlicí. (Za nesplnění této povinnosti lze uložit pokutu v souladu 
se zákonem až do výše 500.000,- Kč). 

- Případné poškození odvodnění či závlah bude uvedeno do původního stavu investorem. 
- Žadatel je povinen orgánu ochrany zemědělského půdního fondu (§ 11 odst. 4 písm. a) 

zákona) doručit kopii pravomocného rozhodnutí, pro které je závazné stanovisko podkladem, 
a to do 6 měsící ode dne nabytí právní moci. (Za nesplnění této povinnosti lze uložit pokutu 
v souladu se zákonem až do výše 500.000,- Kč). 

- Za dočasné odnětí půdy bude v souladu s § 11 zákona předepsán odvod ve výši 8.084 Kč 
ročně. V souladu s § 9 odst. 9 zákona je výše odvodů stanovena pouze orientačně. Konečná 
výše odvodu bude stanovena v samostatném rozhodnutí podle § 11 zákona. Rozhodnutí o 
odvodech vydá Městský úřad Ústí nad Orlicí. 

- K zaplacení odvodu je povinná osoba (dále jen povinný), které svědčí oprávnění k záměru, pro 
který byl vydán souhlas s odnětím půdy. 

- Dojde-li ke změně v osobě povinného k platbě odvodů, nový povinný k platbě odvodů oznámí 
a doloží orgánu ochrany zemědělského půdního fondu, který vydal souhlas s odnětím, v 
tomto případě Městskému úřadu Ústí nad Orlicí, tuto změnu, a to do 1 měsíce od této 



č. j.:     MUUO/66632/2022/ŽP/Lin/119 
č. spisu:         11692/2022                   str.    7/16 
spis. značka:  ŽP-Vod/11692/2022 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

změny. Platební povinnost původnímu povinnému k platbě odvodů zaniká, s výjimkou 
nedoplatků, dnem nabytí právní moci rozhodnutí, kterým je povinnost k platbě odvodů 
uložena novému povinnému. 

11. Budou dodrženy tyto podmínky z vyjádření Českého rybářského svazu, z.s., Východočeského 
územního svazu, Kovová 1121, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, pod zn. vl. 247/22 ze 
dne 25.05.2022: 
- Stavba se bude týkat pouze opěrných zdí a nebude upravováno dno Tiché Orlice. V nových 

zdech bude instalován rybí úkryt podle přiloženého plánku. 
- 14 dní před započetím stavebních prací bude informován hospodář MO ČRS v Ústí nad Orlicí 

pan Jan Valter, pro možnost odlovu vodních živočichů v daném úseku a alespoň 100 m nad a 
pod opravovaným úsekem toku tj. SO 301 až SO 303.  

- S hospodářem MO ČRS v Ústí nad Orlicí bude domluvena náhrada nákladů na odlovení ryb a 
vodních živočichů. 

12. Budou dodrženy tyto podmínky z vyjádření Asociace vodní turistiky a sportu, Ing. Fr. Janečka 
511, 257 41 Týnec nad Sázavou, ze dne 22.04.2022: 
- Minimálně 14 dní před zahájením stavebních prací bude Asociace vodní turistiky a sportu 

informována o termínu zahájení stavebních prací, aby bylo možné informovat vodáckou 
veřejnost a tím předcházet nebezpečným situacím. 

- V případě, že se v korytě toku bude pohybovat stavební technika, bude ve vzdálenosti 100 m 
proti proudu umístěna dočasná cedule na místě dobře viditelném z řeky, která bude 
upozorňovat na stavební práce v korytě toku. 

13. Budou dodrženy podmínky stanoviska správce vodního toku Tichá Orlice a povodí – Povodí 
Labe, s.p., ze dne 22.12.2020 pod č.j. PLa/2020/055706: 
- Těžký kamenný zához nesmí zasahovat do koryta vodního toku, musí být co nejtěsněji 

přisazen k silničnímu tělesu. 
14. Před zahájením stavby vodního díla bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn 

štítek „Stavba povolena“, který obdrží stavebník po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Štítek 
musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a 
ponechán na stavbě do zahájení užívání stavby. Stavebník na štítek uvede údaje o vybraném 
stavebním podnikateli, který bude stavbu realizovat. Tyto údaje před zahájením realizace 
stavby písemně oznámí příslušnému vodoprávnímu úřadu. 

15. Stavbu provede organizace oprávněná k provádění stavebních nebo montážních prací jako 
předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů. 

16. Stavba vodního díla bude dokončena do 01.07.2023. 
17. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. 
18. Na základě žádosti stavebníka o vydání kolaudačního souhlasu bude provedena závěrečná 

prohlídka stavby. Současně se stanovením termínu závěrečné prohlídky stavby bude uvedeno, 
které doklady budou při ní předloženy (jedná se zejména o zaměření skutečného provedení 
stavby promítnuté do katastrální mapy, doklady o výsledcích předepsaných zkoušek, certifikáty o 
prohlášení o shodě na použité materiály, přehled odpadů, které vznikly při stavební činnosti,  
zatříděných dle Katalogu odpadů, s uvedením způsobu jejich využití nebo odstranění, zápis o 
odevzdání a převzetí stavby, zápis o převzetí hotového díla přeložky SEK potvrzený pracovníkem 
majitele SEK společnosti CETIN a.s. a další doklady, které vyplývají z podmínek stavebního 
povolení).   

 
Účastníci společného územního a stavebního řízení (§ 27 odst. (1) správního řádu a § 94k písm. a) 
stavebního zákona): 
 
- Pardubický kraj, Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

 
 



č. j.:     MUUO/66632/2022/ŽP/Lin/119 
č. spisu:         11692/2022                   str.    8/16 
spis. značka:  ŽP-Vod/11692/2022 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
Odůvodnění 

 
Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor životního prostředí, obdržel dne 21.04.2022 žádost  
Pardubického kraje,  IČ: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, zastoupeného na 
základě plné moci společností PČDP s.r.o., IČ: 08905738, Trstěnická 532, 570 01 Litomyšl, Ing. 
Martinem Dlabáčem, o  vydání společného povolení k umístění a provedení souboru staveb 
„Modernizace silnice II/315 Hrádek – Ústí nad Orlicí, protierozní opatření na Tiché Orlici“ (podle 
ustanovení § 94j odst. (2) stavebního zákona a § 15 odst. (6) vodního zákona). 
 
Z hlediska zájmů daných § 23a vodního zákona, platným Národním plánem povodí Labe a Plánem 
dílčího povodí Horního a středního Labe (§24 až 26 vodního zákona) je předmětný záměr možný, 
protože lze předpokládat, že realizací záměru nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického 
stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu 
útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu. 
 
Tato stavba je v souladu s požadavky podle stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů a dále je 
v souladu s obecnými požadavky na využívání území vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území, v platném znění.  
 
Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor životního prostředí, vodoprávní úřad, jako stavební úřad příslušný 
podle § 8 odst. (6) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění  (dále jen 
„zákon o ochraně přírody a krajiny“) a dále na základě vydání závazného stanoviska odboru životního 
prostředí Městského úřadu Ústí nad Orlicí, orgánu ochrany přírody, ze dne 05.05.2021 pod č.j.: 
MUUO/14864/2021/ŽP/Bu vydal povolení ke kácení dřevin: 1 ex. olše lepkavé (1), 1 ex. javoru klenu 
(2), 1 ex. javoru mléče (3) a 1 ex. olše lepkavé (13) na pč. 534/1 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí, 1 ex. olše 
lepkavé (9), 1 ex. javoru mléče (10) a 1 ex. lípy malolisté (11) na pč. 39 v k.ú. Gerhartice, 1 ex. olše 
lepkavé (3), 1 ex. olše lepkavé (4), 1 x. olše lepkavé (7), 1 ex. olše lepkavé (8) a 1 ex. olše lepkavé (6) 
na pč. 167/2 v katastrálním území Kerhartice nad Orlicí z důvodu zajištění stability levého břehu Tiché 
Orlice, kde erozní činnost vody ohrožuje tělese silnice II/315. 
 
Odbor životního prostředí Městského úřadu Ústí nad Orlicí, orgán ochrany přírody, obdržel dne 
20.04.2021 žádost Pardubického kraje, Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice o vydání  závazného 
stanoviska  ke kácení dřevin na základě § 8 odst. 6 zákona,  protože ve věci „Modernizace silnice 
II/315 Hrádek – Ústí nad Orlicí, Protierozní opatření na Tiché Orlici“ bude speciálním stavebním 
úřadem vedeno společné územní a stavební řízení. Kácení dřevin tak nepovoluje OOP ve správním 
řízení, ale až příslušný stavební úřad při povolování záměru ve společném řízení. Podání obsahovalo 
vlastní žádost, situace, údaje o vlastnictví k pozemkům a dendrologický průzkum (soupis stromů SO – 
301 a SO – 302). K žádosti byl dále doložen souhlas vlastníka pč. 534/1 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí, 
Povodí Labe, s.p., závod Pardubice. Dne 20.04.2021 správní orgán obdržel také souhlas vlastníka pč. 
39 v k.ú. Gerhartice  a pč. 167/2 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí, Města Ústí nad Orlicí.  Obsahem žádosti 
byly dva exempláře,  javor mléč (7) na pč. 534/1 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí a javor mléč (8) na pč. 39 
v k.ú. Gerhartice, které nedosahují velikosti potřebné pro povolení.  
 
Účelem zákona je za účasti příslušných krajů, obcí, vlastníků a správců pozemků přispět k udržení a 
obnově přírodní rovnováhy v krajině, k ochraně rozmanitostí forem života, přírodních hodnot a krás, 
k šetrnému hospodaření s přírodními zdroji. Přitom  zákon také zmiňuje, že je třeba zohlednit 
hospodářské, sociální a kulturní potřeby obyvatel a regionální a místní poměry.  Ustanovení § 8 
zákona  podmiňuje vydání povolení ke kácení  vyhodnocením funkčního a estetického významu 
dřevin. Vyhláška vymezuje tyto pojmy v § 1 písm. b), ale dále neupřesňuje způsob tohoto 
vyhodnocení.   



č. j.:     MUUO/66632/2022/ŽP/Lin/119 
č. spisu:         11692/2022                   str.    9/16 
spis. značka:  ŽP-Vod/11692/2022 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
Modernizovaná silnice II/315 je významnou spojnicí mezi města Ústí nad Orlicí a Choceň. Slouží také 
pro dopravní napojení přilehlých obcí. Modernizovaný úsek silnice II/315 se ve Vysokém Mýtě 
napojuje na silnici I/35.  Původně plánovaný rozsah modernizace  ovlivnil v létě 2020 v km 25,420 
sesuv, který způsobilo silné zvodnění  v  části, kde se akumuluje podpovrchová voda z Vlčího dolu. 
Vzhledem k tomu, že se v předmětném úseku nachází několik problematických sesuvných polí, byl 
proveden podrobný IGP a zjištěny geologické příčiny poruch silnice – vedení trasy při patě strmého 
svahu, který je sám o sobě náchylný k sesuvům, a střídání kategorie odřez – násyp v příčném řezu 
zemního tělesa silnice, kdy proměnlivé složení geologických vrstev a jejich nasycení podzemní vodou 
dává potenciál k sesouvání.  Dalšími příčinami poruch silnice je nedostatečné odvodnění silničního 
tělesa, nedostatečné zhutnění štěrkového podkladu pod krytem, horší kvalita krytu na části vozovky,  
provedení násypu na posvahové straně bez prokazatelné pevnosti a také erozní činnost řeky Tiché 
Orlice, zejména nezajištěný meandr v km 25,0 – 25,1. Sanační opatření související s řekou budou 
probíhat v km 24,636 – 24,744, kde se erozní činnost dostala až do vlastního tělesa. Bude provedeno 
opevnění přilehlého svahu silničního tělesa kamennou rovnaninou a dosypání prostoru mezi 
rovnaninou a krajnicí kamenitým materiálem.  V km 25,034 – 25,076 erozní činnost řeky Orlice 
způsobila podemletí silničního tělesa. V km 25,239 – 25,380 bude navržená gabionová zídka založena 
až do skalního podloží, které se dle podrobného IGP nachází v hloubce 3-4 m pod hranou krajnice. 
Současně bude tvarově upraveno i koryto Orlice kamennou rovnaninou.  
 
Prvořadým účelem využití přirozených vlastností dřevin (vegetace, asimilace, transpirace)je  pozitivní 
ovlivnění   okolního  prostředí. Dřeviny svojí existencí zlepšují v místě hospodaření s vodou, která  
patří mezi nejdůležitější složky přírodního prostředí, je nezbytná pro látkovou výměnu a významně 
přispívá ke stabilitě klimatu. Také  zachycují prachové částice z komunikace, které déšť spláchne na 
zem. Také zpomalují proudění vzduchu a tím tak snižují unášení prachu a usnadňují jeho usazování. 
Díky fotosyntéze mají vliv i na chemické složení vzduchu -  uvolňují do ovzduší kyslík a spotřebovávají 
oxid uhličitý. Ve svém okolí ovlivňují  tepelný a světelný režim. Prostředí je ochlazováno spotřebou 
energie nutnou k transpiraci vody, ale také zachycováním světelného a tepelného záření. Úroveň 
plnění požadovaných funkcí je v tomto případě  dána stanovištěm a stářím kácených stromů a je 
možné ji považovat za méně významnou.  Z hlediska estetického je každá zdravá listnatá dřevina pro 
území přínosem, zjemňuje někdy až příliš technické prostředí a doplňuje plochy o přírodní prvek, 
který ve svém důsledku činí tyto plochy pro obyvatele  uživatelsky příjemnější.  
 
Hodnocení – shrnutí: 
SO 301 - Olše lepkavá (1) o obvodu kmene 157 cm na pč. 534/1 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí 
Starší olše s vytáhlým kmenem a nepravidelnou korunou rostoucí u  břehu Tiché Orlice.  
Mikroklimatické, hygienické a ochranné funkce dřevina zajišťuje -  ovlivňuje životní prostředí člověka 
snižováním prašnosti, tlumením hluku, zvlhčováním vzduchu. Poskytuje rozšíření potravinové nabídky 
pro živočichy. Možnost hnízdění ptačích druhů vyhledávajících koruny stromů možná. Doplňuje  
urbanizované území o příjemný přírodní prvek. Kořenový systém částečně zpevňuje břeh toku a 
zmírňuje vymílání břehu Tiché Orlice. Esteticky méně hodnotná dřevina. Bez pokácení dřeviny nelze 
dlouhodobě zajistit silniční těleso a bezpečnost silničního provozu úseku. 
SO 301 - Javor klen (2)  o obvodu kmene 88 cm na pč. 534/1 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí 
Mladší  javor s vytáhlým kmenem, nepravidelnou korunou a tlakovou vidlicí  rostoucí u  břehu Tiché 
Orlice.  Mikroklimatické, hygienické a ochranné funkce dřevina zajišťuje -  ovlivňuje životní prostředí 
člověka snižováním prašnosti, tlumením hluku, zvlhčováním vzduchu. Poskytuje rozšíření potravinové 
nabídky pro živočichy. Možnost hnízdění ptačích druhů vyhledávajících koruny stromů málo 
pravděpodobná. Doplňuje  urbanizované území o příjemný přírodní prvek. Kořenový systém částečně 
zpevňuje břeh toku a zmírňuje vymílání břehu Tiché Orlice. Esteticky méně hodnotná dřevina. Bez 
pokácení dřeviny nelze dlouhodobě zajistit silniční těleso a bezpečnost silničního provozu úseku. 
 



č. j.:     MUUO/66632/2022/ŽP/Lin/119 
č. spisu:         11692/2022                   str.    10/16 
spis. značka:  ŽP-Vod/11692/2022 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
SO 301 - Javor mléč (3) o obvodu kmene 106 cm na pč. 534/1 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí 
Dospělý javor s vytáhlým kmenem a nepravidelnou korunou rostoucí u  břehu Tiché Orlice.  
Mikroklimatické, hygienické a ochranné funkce dřevina zajišťuje -  ovlivňuje životní prostředí člověka 
snižováním prašnosti, tlumením hluku, zvlhčováním vzduchu. Poskytuje rozšíření potravinové nabídky 
pro živočichy. Možnost hnízdění ptačích druhů vyhledávajících koruny stromů málo pravděpodobná. 
Doplňuje  urbanizované území o příjemný přírodní prvek. Kořenový systém částečně zpevňuje břeh 
toku a zmírňuje vymílání břehu Tiché Orlice. Esteticky méně hodnotná dřevina. Bez pokácení dřeviny 
nelze dlouhodobě zajistit silniční těleso a bezpečnost silničního provozu úseku. 
 SO 301 – Javor mléč (7) o obvodu kmene 50 cm na pč. 534/1 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí 
Mladší vytáhlý strom o třech kmenech s defektním větvením, s vysoko založenou korunou, habitus 
poznamenaný růstem v zápoji a špatnými světelnými podmínkami. Vitalita mírně zhoršená. 
Mikroklimatické, hygienické a ochranné funkce dřevina zajišťuje -  ovlivňuje životní prostředí člověka 
snižováním prašnosti, tlumením hluku, zvlhčováním vzduchu. Poskytuje rozšíření potravinové nabídky 
pro živočichy. Možnost hnízdění ptačích druhů vyhledávajících koruny stromů neravděpodobná. 
Doplňuje  urbanizované území o příjemný přírodní prvek.   Esteticky méně hodnotná dřevina. Bez 
pokácení dřeviny nelze dlouhodobě zajistit silniční těleso a bezpečnost silničního provozu úseku. 
Správní orgán vypočítal hodnotu obvodu náhradního kmene  dle metodického doporučení MŽP a pro 
pokácení stromu není třeba dle § 3 vyhlášky povolení. 
SO 301 - Olše lepkavá (13) o obvodu kmene 147 cm na pč. 534/1 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí 
Vytáhlá olše s vysoko založenou nepravidelnou korunou. Mikroklimatické, hygienické a ochranné 
funkce dřevina zajišťuje -  ovlivňuje životní prostředí člověka snižováním prašnosti, tlumením hluku, 
zvlhčováním vzduchu. Poskytuje rozšíření potravinové nabídky pro živočichy. Možnost hnízdění 
ptačích druhů vyhledávajících koruny stromů možná. Doplňuje  urbanizované území o příjemný 
přírodní prvek.   Esteticky méně hodnotná dřevina. Bez pokácení dřeviny nelze dlouhodobě zajistit 
silniční těleso a bezpečnost silničního provozu úseku. 
SO 301 - Javor mléč (8) o obvodu kmene 78 cm na pč. 39 v k.ú. Gerhartice 
Mladší vytáhlý strom o dvou kmenech s defektním větvením, s vysoko založenou korunou, habitus 
poznamenaný růstem v zápoji a špatnými světelnými podmínkami. Vitalita mírně zhoršená. 
Mikroklimatické, hygienické a ochranné funkce dřevina zajišťuje -  ovlivňuje životní prostředí člověka 
snižováním prašnosti, tlumením hluku, zvlhčováním vzduchu. Poskytuje rozšíření potravinové nabídky 
pro živočichy. Možnost hnízdění ptačích druhů vyhledávajících koruny stromů nepravděpodobná. 
Doplňuje  urbanizované území o příjemný přírodní prvek.   Esteticky méně hodnotná dřevina. Bez 
pokácení dřeviny nelze dlouhodobě zajistit silniční těleso a bezpečnost silničního provozu úseku. 
Správní orgán vypočítal hodnotu obvodu náhradního kmene  dle metodického doporučení MŽP a pro 
pokácení stromu není třeba dle § 3 vyhlášky povolení. 
SO 301 – Olše lepkavá  (9) o obvodu kmene 142 cm na pč. 39 v k.ú. Gerhartice 
Dospělá  olše s vytáhlým kmenem a nepravidelnou korunou rostoucí u  břehu Tiché Orlice.  
Mikroklimatické, hygienické a ochranné funkce dřevina zajišťuje -  ovlivňuje životní prostředí člověka 
snižováním prašnosti, tlumením hluku, zvlhčováním vzduchu. Poskytuje rozšíření potravinové nabídky 
pro živočichy. Možnost hnízdění ptačích druhů vyhledávajících koruny stromů možná. Doplňuje  
urbanizované území o příjemný přírodní prvek. Kořenový systém částečně zpevňuje břeh toku a 
zmírňuje vymílání břehu Tiché Orlice. Esteticky méně hodnotná dřevina. Bez pokácení dřeviny nelze 
dlouhodobě zajistit silniční těleso a bezpečnost silničního provozu úseku. 
SO 301 - Javor mléč (10) o obvodu kmene 123 cm na pč. 39 v k.ú. Gerhartice 
Strom s defektním větvením a jednostrannou korunou, mírně odkloněný od silnice směrem k toku. 
Mikroklimatické, hygienické a ochranné funkce dřevina zajišťuje -  ovlivňuje životní prostředí člověka 
snižováním prašnosti, tlumením hluku, zvlhčováním vzduchu. Poskytuje rozšíření potravinové nabídky 
pro živočichy. Možnost hnízdění ptačích druhů vyhledávajících koruny stromů možná. Doplňuje  
urbanizované území o příjemný přírodní prvek. Kořenový systém částečně zpevňuje břeh toku a 



č. j.:     MUUO/66632/2022/ŽP/Lin/119 
č. spisu:         11692/2022                   str.    11/16 
spis. značka:  ŽP-Vod/11692/2022 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

zmírňuje vymílání břehu Tiché Orlice. Esteticky méně hodnotná dřevina. Bez pokácení dřeviny nelze 
dlouhodobě zajistit silniční těleso a bezpečnost silničního provozu úseku. 
SO 301 – Lípa srdčitá (11) o obvodu kmene 85 cm na pč. 39 v k.ú. Gerhartice 
Mladší strom rostoucí přímo na břehu Tiché Orlice s vytáhlým kmenem, s řídkými patry  větví,  
habitus poznamenaný růstem v zápoji, špatnými světelnými podmínkami. Vitalita mírně zhoršená. 
Mikroklimatické, hygienické a ochranné funkce dřevina zajišťuje -  ovlivňuje životní prostředí člověka 
snižováním prašnosti, tlumením hluku, zvlhčováním vzduchu. Poskytuje rozšíření potravinové nabídky 
pro živočichy. Možnost hnízdění ptačích druhů vyhledávajících koruny stromů málo pravděpodobná. 
Doplňuje  urbanizované území o příjemný přírodní prvek. Kořenový systém částečně zpevňuje břeh 
toku a zmírňuje vymílání břehu Tiché Orlice. Esteticky méně hodnotná dřevina. Bez pokácení dřeviny 
nelze dlouhodobě zajistit silniční těleso a bezpečnost silničního provozu úseku. 
SO 302 – Olše lepkavá  (3) o obvodu kmene 107 cm na pč. 167/2 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí 
Mladší  olše rostoucí na okraji Tiché Orlice, s vysoko založenou korunou, mírně se vyklání z osy růstu, 
habitus poznamenaný růstem v zápoji, špatnými světelnými podmínkami. Vitalita mírně zhoršená. 
Mikroklimatické, hygienické a ochranné funkce dřevina zajišťuje -  ovlivňuje životní prostředí člověka 
snižováním prašnosti, tlumením hluku, zvlhčováním vzduchu. Poskytuje rozšíření potravinové nabídky 
pro živočichy. Možnost hnízdění ptačích druhů vyhledávajících koruny stromů málo pravděpodobná. 
Doplňuje  urbanizované území o příjemný přírodní prvek. Kořenový systém částečně zpevňuje břeh 
toku a zmírňuje vymílání břehu Tiché Orlice. Esteticky méně hodnotná dřevina. Zhoršené stanovištní 
podmínky způsobené silničním provozem. Bez pokácení dřeviny nelze dlouhodobě zajistit silniční 
těleso a bezpečnost silničního provozu úseku. 
SO 302 – Olše lepkavá  (4) o obvodu kmene 94 cm na pč. 167/2 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí 
Mladší  olše rostoucí na břehu Tiché Orlice, s vysoko založenou korunou, mírně se vyklání z osy růstu 
habitus poznamenaný růstem v zápoji, špatnými světelnými podmínkami. Vitalita mírně zhoršená. 
Mikroklimatické, hygienické a ochranné funkce dřevina zajišťuje -  ovlivňuje životní prostředí člověka 
snižováním prašnosti, tlumením hluku, zvlhčováním vzduchu. Poskytuje rozšíření potravinové nabídky 
pro živočichy. Možnost hnízdění ptačích druhů vyhledávajících koruny stromů málo pravděpodobná. 
Doplňuje  urbanizované území o příjemný přírodní prvek. Kořenový systém částečně zpevňuje břeh 
toku a zmírňuje vymílání břehu Tiché Orlice. Esteticky méně hodnotná dřevina. Zhoršené stanovištní 
podmínky způsobené silničním provozem. Bez pokácení dřeviny nelze dlouhodobě zajistit silniční 
těleso a bezpečnost silničního provozu úseku. 
SO 302 – Olše lepkavá  (6) o obvodu kmene 88 cm na pč. 167/2 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí 
Mladší  olše rostoucí blíže ke svodidlům silnice, s vysoko založenou korunou, mírně se vyklání z osy 
růstu habitus poznamenaný růstem v zápoji, špatnými světelnými podmínkami. Vitalita mírně 
zhoršená. Mikroklimatické, hygienické a ochranné funkce dřevina zajišťuje -  ovlivňuje životní 
prostředí člověka snižováním prašnosti, tlumením hluku, zvlhčováním vzduchu. Poskytuje rozšíření 
potravinové nabídky pro živočichy. Možnost hnízdění ptačích druhů vyhledávajících koruny stromů 
málo pravděpodobná. Doplňuje  urbanizované území o příjemný přírodní prvek. Kořenový systém 
částečně zpevňuje břeh toku a zmírňuje vymílání břehu Tiché Orlice. Esteticky méně hodnotná 
dřevina. Zhoršené stanovištní podmínky způsobené silničním provozem. Bez pokácení dřeviny nelze 
dlouhodobě zajistit silniční těleso a bezpečnost silničního provozu úseku. 
SO 302 – Olše lepkavá  (7) o obvodu kmene 151 cm na pč. 167/2 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí 
Statná olše rostoucí blíže ke svodidlům silnice v místech, kde tok již těsně přiléhá k silnici, s výše 
založenou korunou, habitus poznamenaný růstem v zápoji, špatnými světelnými podmínkami. Vitalita 
mírně zhoršená. Mikroklimatické, hygienické a ochranné funkce dřevina zajišťuje -  ovlivňuje životní 
prostředí člověka snižováním prašnosti, tlumením hluku, zvlhčováním vzduchu. Poskytuje rozšíření 
potravinové nabídky pro živočichy. Možnost hnízdění ptačích druhů vyhledávajících koruny stromů 
možná. Doplňuje  urbanizované území o příjemný přírodní prvek. Kořenový systém částečně zpevňuje 
břeh toku a zmírňuje vymílání břehu Tiché Orlice. Esteticky méně hodnotná dřevina. Zhoršené 
stanovištní podmínky způsobené silničním provozem. Bez pokácení dřeviny nelze dlouhodobě zajistit 
silniční těleso a bezpečnost silničního provozu úseku. 



č. j.:     MUUO/66632/2022/ŽP/Lin/119 
č. spisu:         11692/2022                   str.    12/16 
spis. značka:  ŽP-Vod/11692/2022 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

SO 302 – Olše lepkavá  (8) o obvodu kmene 97 cm na pč. 167/2 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí 
Mladší olše rostoucí blíže ke svodidlům silnice v místech, kde tok již těsně přiléhá k silnici, s výše 
založenou korunou, silně se vyklání z osy růstu, habitus poznamenaný růstem v zápoji, špatnými 
světelnými podmínkami. Vitalita mírně zhoršená. Mikroklimatické, hygienické a ochranné funkce 
dřevina zajišťuje -  ovlivňuje životní prostředí člověka snižováním prašnosti, tlumením hluku, 
zvlhčováním vzduchu. Poskytuje rozšíření potravinové nabídky pro živočichy. Možnost hnízdění 
ptačích druhů vyhledávajících koruny stromů málo pravděpodobná. Doplňuje  urbanizované území o 
příjemný přírodní prvek. Kořenový systém částečně zpevňuje břeh toku a zmírňuje vymílání břehu 
Tiché Orlice. Esteticky méně hodnotná dřevina. Zhoršené stanovištní podmínky způsobené silničním 
provozem. Bez pokácení dřeviny nelze dlouhodobě zajistit silniční těleso a bezpečnost silničního 
provozu úseku. 
 
Správní orgán hodnotí jako závažný důvod žadatele zajištění bezpečného provozu na silnici II/315 
mezi městem Ústí nad Orlicí a obcí Hrádek, který ohrožuje přirozený vývoj koryta Tiché Orlice. 
Tvarové změny toku posouváním v nivě je třeba chápat jako projev stabilního  stavu koryta toku, 
protože hlavním znakem narušení jeho stability pak je celkové zahlubování v případě, že se nemůže 
realizovat vývojem do stran.  Ve vztahu k ohrožení silnice II/315 nelze však  zcela akceptovat 
samovolný vývoj koryta toku, i když  jakákoliv opatření  nepříznivě ovlivňují dochovaný stav. 
 
Kácení v období vegetačního klidu správní orgán uložil nejen s ohledem na dřeviny, ale také 
s ohledem na ustanovení § 5a zákona, kterým jsou za účelem ochrany ptáků zakázány určité činnosti, 
které by mohly způsobit jejich ohrožení. S ohledem na skutečnost, že z důvodu havarijního stavu 
některých úseků  silnice byly stavební práce již zahájeny, protože vlastník silnice hodlá odstranit tento 
nepříznivý stav co nejdříve, nebude  zřejmě možné  provést kácení v období vegetačního klidu. 
Z tohoto důvodu umožňuje správní orgán kácení mimořádně  i mimo období vegetačního klidu s tím, 
že bude před zahájením kácení provedena přírodovědná obhlídka oprávněnou  osobou  a nebude 
zjištěno hnízdění volně žijících obecně či zvláště chráněných druhů ptáků. V opačném případě je 
třeba posečkat do ukončení hnízdění.  
 
Ke kompenzaci ekologické újmy způsobené kácením dřevin uložil OOP ve vztahu k § 9 zákona 
přiměřenou náhradní výsadbu, přičemž důraz kladl na kvalitní sadbový materiál, péči při výsadbě a 
následnou péči. Jako podpůrný uvedl standard péče o přírodu a krajinu vydaný Agenturou ochrany 
přírody a krajiny  České republiky a Lesnickou a dřevařskou fakultou Mendelovy univerzity v Brně, 
tzn. standard SPPK A 02 001:2013 – Výsadby stromů, který podrobně popisuje potřebné postupy a 
odborné zásahy a usnadňuje  dosažení požadovaného cíle. 
 
Protože návrh žadatele neobsahoval potřebné náležitosti, které jsou nutné pro posouzení dosahu 
žádaného rozhodnutí na vodohospodářské poměry, vodoprávní úřad vyzval žadatele usnesením           
pod č.j. MUUO/45713/2022/ŽP/Lin/84 ze dne 23.05.2022 k odstranění nedostatků žádosti a 
vodoprávní řízení tímto přerušil. Zároveň vodoprávní úřad stanovil potřebnou lhůtu pro odstranění 
nedostatků podání. Dne 17.06.2022 byly veškeré chybějící podklady pro rozhodnutí doplněny. 
 
Protože návrh žadatele o vydání společného územního a stavebního rozhodnutí již obsahoval 
potřebné náležitosti, které jsou nutné pro posouzení dosahu žádaného rozhodnutí na 
vodohospodářské poměry, vodoprávní úřad upustil od ústního jednání spojeného s místním šetřením 
a oznámením - veřejnou vyhláškou pod č.j:  MUUO/56605/2022/ŽP/Lin ze dne 22.06.2022, 
informoval účastníky řízení a dotčené orgány o zahájení vodoprávního řízení, o skutečnosti, že byly 
shromážděny potřebné doklady pro posouzení věci a o právu vyjádřit se k těmto podkladům. 
Oznámení (veřejná vyhláška) bylo vyvěšeno  po zákonem stanovenou dobu u příslušného městského 
úřadu. Do dnešního dne vodoprávní úřad neobdržel k projednávané věci žádné další vyjádření, 
připomínky ani námitky. 



č. j.:     MUUO/66632/2022/ŽP/Lin/119 
č. spisu:         11692/2022                   str.    13/16 
spis. značka:  ŽP-Vod/11692/2022 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
Okruh účastníků řízení byl stanoven takto: 
 
Účastníci společného územního a stavebního řízení (§ 27 odst. (1) správního řádu a § 94k písm. a) 
stavebního zákona): 
 
- Pardubický kraj, Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice  
 
 
Účastníci společného územního a stavebního řízení (§ 27 odst. (2) správního řádu a § 94k písm. b) 
stavebního zákona): 
 
- Město Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí  
 
 
Účastníci společného územního a stavebního řízení (§ 27 odst. (1) správního řádu a § 94k písm. c) a 
d) stavebního zákona): 
 
- Město Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 
- Kabelová televize Ústí nad Orlicí, spol. s r.o., Tvardkova 1191, 562 01  Ústí nad Orlicí 
- Jiří Chaloupka, Sokolská 198, Kerhartice, 562 04 Ústí nad Orlicí 
- Václav Chaloupka, Pod Lesem 79, Hylváty, 562 03 Ústí nad Orlicí 
- FARMA RASL, s.r.o., Pražská 53, 562 04 Ústí nad Orlicí  
- Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
- Povodí Labe, s.p., V. Nejedlého 951, 500 03  Hradec Králové 
- LESY České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 
- Český rybářský svaz, z.s.,  Východočeský územní svaz, Kovová 1121, 500 03 Hradec Králové 
- Asociace vodní turistiky a sportu z.s., Ing. Fr. Janečka 511, 257 41 Týnec nad Vltavou  
 
 
Účastníci společného územního a stavebního řízení (§ 27 odst. (2) správního řádu a § 94k  písm. e) 
stavebního zákona): 
 
- vlastníci následujících sousedních pozemků nebo staveb na nich: poz. parc. č. 2256, 2260, 2261, 

2264, 2265, 2266, 2273/3, 2476/1, 2537, k.ú.  Ústí nad Orlicí; stav. parc. č.  7/1, 7/2, 7/3, 420/1, 
a poz. parc. č. 163/1, 163/2, 163/3, 164/1, 166/1, 166/5, 168/1, 168/2, 168/3, 168/8, 168/9, 
172/1, 172/2, 172/4, 180/1, 180/3, 180/4, 231/1, 231/4, 247/1, 248/1, 250/5, 250/6, 250/10, 
252/1, 266, 314/1, 314/17, 314/27, 341/1, 341/5, 341/7, 344/1, 523/2, 534/7, 534/10, 534/11, 
534/12, 534/13, 545/1, k.ú. Kerhartice nad Orlicí; poz. parc. č. 7/10, 10/13, 16/1, 16/7, 16/10, 
16/12, 21/4, 30/1, 30/3, 31/1, 31/2, 32/2, 32/4, 32/6, 32/8, 32/10, 32/12, 32/19, 40/1, 40/4, 
40/2, 40/4, 42/1, 42/4, 42/6, 43/1, 43/2, 43/3, 43/9, 43/10, 43/11, 44/2, 44/3, 63/2, 63/5, 67/1, 
67/3, 67/4, 67/5, 67/7, 83/3, 83/4, 83/29, 83/36, 83/54, 83/81, 83/82, 85/6, 93/2, 93/3, 93/5, 
97/2, 97/6, 97/7, 97/8, 97/10, 97/11, 97/12, 97/13, 97/14, 97/15, 97/16, 97/17, 97/19, 97/20, 
97/22, 97/26, 97/30, 98/6, 99/2, 110/1, 135/1, 135/2, 135/4, 135/5, 135/9, 147/1 a stav. parc č. 
14/1, 28, 67, 68, 73, k. ú. Gerhartice; poz. parc. č. 1160/3, 1348/1 a 1348/3, k.ú. Hrádek u 
Jehnědí. 

 
 



č. j.:     MUUO/66632/2022/ŽP/Lin/119 
č. spisu:         11692/2022                   str.    14/16 
spis. značka:  ŽP-Vod/11692/2022 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
Vodoprávnímu úřadu byly mimo jiné předloženy následující doklady: 
 
- vyjádření jednotlivých správců a vlastníků podzemních a nadzemních sítí a zařízení, 
- Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. HK 2021 0058, 
- Závazné stanovisko, Městského úřadu Ústí nad Orlicí, stavebního úřadu, k umístění stavby 

Přeložka sdělovacích kabelů společnosti CETIN a.s. v rámci stavby „Modernizace silnice II/315 
Hrádek – Ústí nad Orlicí, Protierozní opatření na Tiché Orlici“ stavební objekt SO 303.1 ze dne 
17.06.2022 pod č.j. MUUO/55089/2022/SÚ/pk, 

- Vyjádření Českého rybářského svazu, z.s., Východočeského územního svazu, ze dne 25.05.2022 
pod zn. vl. 247/22, 

- Vyjádření Asociace vodní turistiky a sportu ze dne 22.04.2022, 
- Souhlas  Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odboru životního prostředí, orgánu státní správy lesů, 

ze dne 17.05.2022 pod č.j. MUUO/43471/2022/ŽP/grim, 
- Závazné stanovisko k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu - trvalé odnětí, vydané 

Městským úřadem Ústí nad Orlicí, odborem životního prostředí, orgánem státní správy ochrany 
zemědělského půdního fondu, ze dne 02.05.2022 pod č.j. MUUO/26939/2022/ŽP/Mol, 

- Závazné stanovisko k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu - dočasné odnětí, vydané 
Městským úřadem Ústí nad Orlicí, odborem životního prostředí, orgánem státní správy ochrany 
zemědělského půdního fondu, ze dne 23.05.2022 pod č.j. MUUO/42599/2022/ŽP/Mol, 

- Závazné stanovisko Městského úřadu Ústí nad Orlicí, stavebního úřadu, orgánu územního 
plánování, ze dne 11.08.2021 pod č.j.: MUUO/27563/2021/SÚ/franz, 

- Stanovisko správce vodního toku a povodí společnosti Povodí Labe, s.p. ze dne 22.12.2020 pod 
č.j. PLa/2020/055706, 

- Závazné stanovisko  Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odboru životního prostředí, orgánu 
veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství, ze dne 10.06.2021 pod č.j. 
MUUO/43471/2022/ŽP/vel, 

- Rozhodnutí  o povolení výjimky ze základních podmínek zmíněných zvláště chráněných druhů 
Krajského úřadu Pardubické kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, orgánu ochrany 
přírody a krajiny ze dne 27.05.2021 pod č.j. 43217/2021/OŽPZ/Si, 

- Vyjádření Krajského úřadu Pardubického kraje, OŽPZ . oddělení integrované prevence, ze dne 
26,05.2021 pod č.j.: KrÚ 39127/2021/OŽPZ/Bü, 

- Závazné stanovisko Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odboru životního prostředí, orgánu 
ochrany přírody a krajiny, o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les ze dne 05.05.2021 pod 
č.j. MUUO/14864/2021/ŽP/Bu, 

- Závazné stanovisko Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odboru životního prostředí, orgánu 
ochrany přírody a krajiny, souhlas s činností v přírodním parku Orlice ze dne 20.04.2021 pod č.j.: 
MUUO/12788/2021/ŽP/Bu, 

- Závazné stanovisko Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odboru životního prostředí, orgánu 
ochrany přírody a krajiny, k zásahu do VKP, ze dne 19.04.2021 pod č.j.: 
MUUO/12789/2021/ŽP/Bu, 

- souhlasy  vlastníků stavbou dotčených pozemků (smlouva o provedení stavby, souhlas se 
stavbou a vstupem na pozemek, nájemní smlouva, smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene a smlouva o nájmu pozemku, souhlas s navrhovaným stavebním záměrem na situaci, 
smlouva o spolupráci, smlouva o podmínkách provedení stavby), 

- Plné moci.  
 

Správní poplatek podle zákona 634/2004 Sb. o správních poplatcích, položky 18, ost. (1), písm. h)                       
ve výši 3000,- Kč byl uhrazen dne 27.06.2022. 
 
 



č. j.:     MUUO/66632/2022/ŽP/Lin/119 
č. spisu:         11692/2022                   str.    15/16 
spis. značka:  ŽP-Vod/11692/2022 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
Vodoprávní úřad mimo jiné upozorňuje na skutečnost, že případná realizace změny stavby před 
dokončením musí být předem projednána s vodoprávním úřadem (viz ustanovení § 118 stavebního 
zákona).  
 
Na základě výše uvedeného vodoprávní úřad v dané věci rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku. 

 
 

Poučení účastníků 
 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ustanovení § 81 odst. (1) správního řádu odvolat ve lhůtě 15 
dnů  ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Pardubického kraje,  podáním učiněným                              
u Městského  úřadu Ústí  nad Orlicí. Odvolání musí  mít potřebné  náležitosti (viz ustanovení §  37 
odst. (2) správního řádu) a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém 
rozsahu ho napadá a v čem  je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost  rozhodnutí 
nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.  
 
 
 
 

„Otisk úředního razítka“ 
 

Mgr. Tomáš Kopecký, v.r. 
vedoucí odboru 
 
 
Za správnost vyhotovení: 
 
Ing. Zdeňka Lindenthalová 
oprávněná úřední osoba 
 
 
Upozornění: 
  
Vyvěšení této vyhlášky okamžitě po jejím obdržení po dobu 15-ti dnů způsobem v místě obvyklým  
zajistí Městský úřad Ústí nad Orlicí. Zároveň uvedený úřad žádáme o navrácení této vyhlášky                          
s uvedením dne vyvěšení a sejmutí (razítko a podpis orgánu). 

 
Vyvěšeno:    …………….………….                                                     Sejmuto:  …………………………. 
 
 
Příloha: 
 
- 2 x Situační výkres  
 
(obdrží po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí): 
 
1 x štítek "Stavba povolena" a ověřenou PD (žadatel) 
 
 
 



č. j.:     MUUO/66632/2022/ŽP/Lin/119 
č. spisu:         11692/2022                   str.    16/16 
spis. značka:  ŽP-Vod/11692/2022 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
Účastníkům vodoprávního řízení je rozhodnutí doručeno veřejnou vyhláškou. 
 
 
Na doručenku obdrží: 
 
- PČDP s.r.o., Trstěnická 532, 570 01 Litomyšl 
- Město Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 
- Kabelová televize Ústí nad Orlicí, spol. s r.o., Tvardkova 1191, 562 01  Ústí nad Orlicí 
- Jiří Chaloupka, Sokolská 198, Kerhartice, 562 04 Ústí nad Orlicí 
- Václav Chaloupka, Pod Lesem 79, Hylváty, 562 03 Ústí nad Orlicí 
- FARMA RASL, s.r.o., Pražská 53, 562 04 Ústí nad Orlicí  
- Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
- Povodí Labe, s.p., V. Nejedlého 951, 500 03  Hradec Králové 
- LESY České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 
- Český rybářský svaz, z.s.,  Východočeský územní svaz, Kovová 1121, 500 03 Hradec Králové 
- Asociace vodní turistiky a sportu z.s., Ing. Fr. Janečka 511, 257 41 Týnec nad Vltavou 
 
 
Dotčené orgány: 
 
- Městský úřad  Ústí nad Orlicí, stavební úřad, orgán územního plánování, Sychrova 16, 562 24  

Ústí nad Orlicí 
- Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Komenského náměstí 

125, 532 11 Pardubice 
- Městský úřad  Ústí nad Orlicí, stavební úřad, Sychrova 16, 562 24  Ústí nad Orlicí 

- Městský úřad  Ústí nad Orlicí, odbor životního prostředí, Sychrova 16, 562 24  Ústí nad Orlicí 
















